

Karibien står upp mot USA om kubanska läkare

Karibien står upp mot USA om kubanska läkare

Karibiska ledare protesterar högljutt mot USA:s hot om att ta ifrån dem deras visum om de inte sparkar ut kubanska läkare och sjuksköterskor som arbetar i deras länder.

Förra månaden tillkännagav USA:s utrikesminister Marco Rubio en utvidgning av den US-amerikanska regeringens ?kubarelaterade visumrestriktionspolicy? till att rikta sig mot utländska regeringstjänstemän som är inblandade i ?tvångsarbete? av kubanska sjukvårdsarbetare.

Ledare från hela Karibien har tillbakavisat USA:s anklagelser om att kubanska läkare på dessa uppdrag utnyttjas. ?Det som kubanerna har gjort för oss, långt ifrån att likna människohandel, har varit att rädda liv, lemmar och syn för många människor i Karibien?, sade Barbados premiärminister Mia Mottley. ?Vi skulle inte ha klarat oss igenom pandemin utan de kubanska sjuksköterskorna och läkarna.?

Sedan dess har statsöverhuvuden och ministrar från Jamaica, Guyana, Barbados, Trinidad och Tobago, Dominica, Grenada, Saint Vincent och Grenadinerna samt Antigua och Barbuda offentligt talat om hur viktiga de kubanska medicinska uppdragen är för deras sjukvårdssystem.

?Om [USA] skulle vidta några straffåtgärder mot karibiska länder på grund av kubanernas medverkan, kommer de bokstavligen att nedmontera vår sjukvård och utsätta vårt folk för risker?, sade Gaston Browne, premiärminister i Antigua och Barbuda. ?Den här extraterritoriella positioneringen, formuleringen och hoten - jag vet inte om det är den väg vi behöver gå.?

Den karibiska ön Vincent och Grenadinernas premiärminister om visumrestriktioner till USA för Kubas medicinska samarbete: ?Förväntar sig då någon att jag, för att jag vill behålla visumet till USA, ska låta 60 fattiga, hårt arbetande människor dö? Det kommer aldrig att hända.

Tiotusentals kubanska sjukvårdare tjänstgör på medicinska uppdrag i dussintals länder över hela världen. De flesta av uppdragen sker genom partnerskap som inbringar miljarder dollar till Kuba och hjälper landet att subventionera sitt eget kostnadsfria offentliga sjukvårdssystem.

Andra uppdrag ger inte Kuba några pengar, t.ex. de som utförs av Henry Reeve Brigaden, vars läkare bekämpade ebola i Afrika och behandlade jordbävningsoffer i Haiti och Pakistan.



Hyllning till Karibien av Alfredo Sosabravo. Foto: Granma

Belly of the Beast 250318 (ZT)

HÄV BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72



Foto: Cubadebate